Página 1 de 4

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018
EDITAL Nº 25/2018

Divulga o Resultado dos Recursos Interpostos quanto ao Gabarito
Preliminar, o Gabarito Definitivo, o resultado das Provas Objetivas e
controle de frequência do Curso de Formação e a classificação final
preliminar aos cargos de Especialista em Regulação – todas as áreas,
do Concurso Público da AGEPAR aberto pelo Edital nº 01/2018.

O Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná –
AGEPAR, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto ao gabarito preliminar das Provas Objetivas do Curso de Formação aos cargos de Especialista em

Regulação – todas as áreas, conforme segue:

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO QUESTÃO RESULTADO

48000109 Tamires Cristiane Tramarin 17/03/1989 Qualquer Formação - Especialista em Regulação 29 INDEFERIDO

http://www.agepar.pr.gov.br/

Página 2 de 4

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

2. A Ratificação do Gabarito Preliminar divulgada por meio do Edital 023/2018, o qual torna-se Gabarito Definitivo das Provas Objetivas do Curso
de Formação aos cargos de Especialista em Regulação – todas as áreas, do Concurso Público da AGEPAR aberto pelo Edital nº 01/2018,
aplicadas no dia 01 de junho de 2018, conforme segue:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B C D D A B A D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B C D B B C B D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D B C A B C C D C

3. O resultado das Provas Objetivas do Curso de Formação aos cargos de Especialista em Regulação – todas as áreas, aplicadas em 01 de junho de
2018 e o Controle de Frequência do Curso de Formação, conforme ANEXO I do presente edital.

http://www.agepar.pr.gov.br/

Página 3 de 4

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

4. Os candidatos convocados para o Curso de Formação aos cargos de Especialista em Regulação – todas as áreas, mas que não realizaram

inscrição dentro do prazo divulgado por meio do Edital 022/2018, sendo automaticamente ELIMINADOS do Concurso Público, conforme segue:

LEGENDA:
# = Candidato Afrodescendente.
** = Candidato na condição de Pessoa com Deficiência.

CANDIDATO INSCRIÇÃO CARGO DOCUMENTO RESULTADO

Diego Felipe Lobo Teles 48002109 ECONOMISTA - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO 82978674 ELIMINADO

Fábio Derosso Teixeira 48000108
ANALISTA DE INFORMÁTICA - ESPECIALISTA EM
REGULAÇÃO

62694440
ELIMINADO

Gabriela Salles Tsay 48007887
ENG. CIVIL/ENG. AMBIENTAL SANITARISTA/ENG.
SANITARISTA

91338785
ELIMINADO

José Luciano Garcia # 48001865 CONTADOR - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO 78367750 ELIMINADO

Paulo Nei Cruz Filho 48006473
ANALISTA DE INFORMÁTICA - ESPECIALISTA EM
REGULAÇÃO

82347615
ELIMINADO

Rafael Erik Da Silva # 48008877 ADVOGADO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO 338763910 ELIMINADO

Raphael Eduardo Juraski Machuca ** 48005565 ADVOGADO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO 80122691 ELIMINADO

5. A classificação final preliminar aos cargos de Especialista em Regulação – todas as áreas, conforme ANEXO II do presente edital.

6. A classificação final preliminar dos candidatos inscritos na condição de PCD – Pessoa com Deficiência, conforme ANEXO III do presente edital.

http://www.agepar.pr.gov.br/

Página 4 de 4

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

7. A classificação final preliminar dos candidatos inscritos na condição de Afrodescendentes, conforme ANEXO IV do presente edital.

8. Abre-se prazo para recurso quanto à classificação final preliminar aos cargos de Especialista em Regulação – todas as áreas, nos dias 15/06 e

18/06/2018.

9. Os ANEXOS I, II, III e IV do presente edital estão disponibilizados na íntegra nos seguintes endereços eletrônicos: www.fauel.org.br,

www.agepar.pr.gov.br, www.administracao.pr.gov.br e www.transparencia.pr.gov.br

Curitiba, em 14 de junho de 2018.

FRANCISCO NOEL DE OLIVEIRA ARAÚJO
Presidente da Comissão Organizadora

http://www.agepar.pr.gov.br/